1

新北市政府特殊教育諮詢會第 7 屆第 4 次會議紀錄

會議時間：113 年 12 月 24 日（星期二）上午 10 時

會議地點：新北市政府 18 樓市政會議室

主    席：劉副市長和然（歐副局長人豪）

出列席人員：（如簽到表）                             紀錄：廖冠評

壹、 主席致詞：宣布開會（略）

貳、 頒發聘書（略）

參、 確認前次會議紀錄暨決議列管事項執行情形：

提案一：新北市政府教育局 114 年度特殊教育工作計畫，提請討論。

決議：本案通過，後續執行後撰寫工作執行報告，續管。

提案二：有關新北市立新北特殊教育學校轉型行動方案三年計畫，提請討論。

決議：通過此一版本，本案列管，下次會議邀請校長出席。

肆、 報告事項：教育局 113 年度工作計畫執行成果報告。

主席裁示：

(一) 親職教育的部分，後續將透過校園通將教養知能及相關資訊推播給家長。

(二) 教師助理人員的手冊請業務科室處理，例如：工作排班等，但手冊應作為管理用，

但有關代理教師以及教師助理知能的部分，如以班為單位則可衡量可用的人力資源，

例如：正式教師搭配一位代理教師以及助理人員，讓正式教師得以指導或分配人力，

以團隊方式處理，後續請教育局與中心共同研議。

(三) 資優人才採在地培植，只要資優生留在本市就讀，將採 AI 高中的方式培植學生，亦

即校內方案與假日方案並行。

伍、 提案討論：無

陸、 臨時動議：無

柒、 散會（12 時 10 分）